
LUIS AMBROSIO CAUICH MAY 9992424586
3.84 kW 13 de Junio de 2025

1D 779100200845

1,224 kWh $ 3,567

6 965 kWh $200

94.39 % BIMESTRE $ 3,367

$21,402.00 MXN $1,200.00 MXN $20,202.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 640 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.6 %



Propuesta 1 13 de Junio de 2025 28 de Junio de 2025

20250827

LUIS AMBROSIO CAUICH MAY  
9992424586

6 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 6 kW

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

6 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 56,800.00

TOTAL (MXN) $ 56,800.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $45,400.00
Saldo al termino de la instalación: $8,520.00
Pago final al cambio de medidor: $2,840.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $5,498.76

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 21,402.00 $ 1,200.00 $ 0.00 $ 20,202.00 $ 20,202.00 $ -36,598.00

2 $ 22,044.06 $ 1,236.00 $ 0.00 $ 20,808.06 $ 20,808.06 $ -15,789.94

3 $ 22,705.38 $ 1,273.08 $ 0.00 $ 21,432.30 $ 21,432.30 $ 5,642.36

4 $ 23,386.54 $ 1,311.27 $ 0.00 $ 22,075.27 $ 22,075.27 $ 27,717.63

5 $ 24,088.14 $ 1,350.61 $ 0.00 $ 22,737.53 $ 22,737.53 $ 50,455.16

6 $ 24,810.78 $ 1,391.13 $ 0.00 $ 23,419.65 $ 23,419.65 $ 73,874.82

7 $ 25,555.11 $ 1,432.86 $ 0.00 $ 24,122.24 $ 24,122.24 $ 97,997.06

8 $ 26,321.76 $ 1,475.85 $ 0.00 $ 24,845.91 $ 24,845.91 $ 122,842.97

9 $ 27,111.41 $ 1,520.12 $ 0.00 $ 25,591.29 $ 25,591.29 $ 148,434.26

10 $ 27,924.76 $ 1,565.73 $ 0.00 $ 26,359.03 $ 26,359.03 $ 174,793.29

11 $ 28,762.50 $ 1,612.70 $ 0.00 $ 27,149.80 $ 27,149.80 $ 201,943.09

12 $ 29,625.37 $ 1,661.08 $ 0.00 $ 27,964.29 $ 27,964.29 $ 229,907.38

13 $ 30,514.13 $ 1,710.91 $ 0.00 $ 28,803.22 $ 28,803.22 $ 258,710.60

14 $ 31,429.56 $ 1,762.24 $ 0.00 $ 29,667.32 $ 29,667.32 $ 288,377.92

15 $ 32,372.45 $ 1,815.11 $ 0.00 $ 30,557.34 $ 30,557.34 $ 318,935.26

16 $ 33,343.62 $ 1,869.56 $ 0.00 $ 31,474.06 $ 31,474.06 $ 350,409.32

17 $ 34,343.93 $ 1,925.65 $ 0.00 $ 32,418.28 $ 32,418.28 $ 382,827.60

18 $ 35,374.25 $ 1,983.42 $ 0.00 $ 33,390.83 $ 33,390.83 $ 416,218.42

19 $ 36,435.47 $ 2,042.92 $ 0.00 $ 34,392.55 $ 34,392.55 $ 450,610.98

20 $ 37,528.54 $ 2,104.21 $ 0.00 $ 35,424.33 $ 35,424.33 $ 486,035.31

21 $ 38,654.39 $ 2,167.33 $ 0.00 $ 36,487.06 $ 36,487.06 $ 522,522.36

22 $ 39,814.02 $ 2,232.35 $ 0.00 $ 37,581.67 $ 37,581.67 $ 560,104.04

23 $ 41,008.45 $ 2,299.32 $ 0.00 $ 38,709.12 $ 38,709.12 $ 598,813.16

24 $ 42,238.70 $ 2,368.30 $ 0.00 $ 39,870.39 $ 39,870.39 $ 638,683.55

25 $ 43,505.86 $ 2,439.35 $ 0.00 $ 41,066.51 $ 41,066.51 $ 679,750.06

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio

Generación de energía 931.6 1,140.5 1,182.5 1,247.5 1,056.6 954.6

Consumo actual 1,309.0 1,218.0 1,087.0 1,245.0 1,297.0 1,189.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


